
 

 

 

 

 

2024 年は、安威小学校区 注目の年に！ 
                           校長 岩城 大将 

2023 年は、市役所前の「おにクル」が注目された一年でした。そして、 

2024 年は、わが安威小学校区にさまざまな施設ができる年です。安威川

ダムを中心に、ワクワクする施設ができ始めます。総称は、「ダムパーク

いばきた」と名付けられており、カヌーなどを楽しむ「デッキエリア」、人

が渡れる日本一長い「吊り橋エリア」、人が集まる「にぎわい検討エリア」、

「広場エリア」など、春から少しずつオープンする予定です。校区に住む

安威小学校の子どもたちにとって、自慢の場所になることと思います。本

校 6 年生も、10 月に市役所担当者から話をうかがいました。変化してい

く安威小学区を、子どもたちとともに注目をしてまいります。 

今年は新学期からコロナ関連の取扱いが大きく変わり、保護者の皆様方

も不安の中、多くのご協力をいただきましたこと、職員一同感謝しており

ます。３学期以降も学ぶことを楽しいと感じ、学校生活そのものに喜びを

感じられる学校を目指します。どうか、変わらぬご支援をいただけますよ

うお願い申し上げます。よいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

          令和５年（202３年）１２月２２日発行 

 
 

 茨木市立安威小学校 冬休み号 

 

が 

 

自立・創造・思いやり 

 冬休み。寒さに負けず、 

いっぱい楽しんでね！ 

  

◎「いばきた」は、サイクリストの名所にもなっているそうです！＜市民発信の地域活性化行事の話が学校にも寄せられました＞  

サイクリングや絶景スポットに興味のある方は、「 おおいわ坂 グランプリ 」のワードを検索してみてください。  

学校教育自己診断アンケートは、年明けの３学期に実施させていただきます 

 例年、年末にお願いをしております「学校教育自己診断アンケート」ですが、今年度は年明けの３学期に実

施せていただきます。コロナ禍を経験し、学校行事、地域行事、PTA活動など、多くの取組に変化が見られま

した。つきましては、青健協主催の「もちつき大会」が実施される１月中旬以降に、アンケートを実施させて

いただきます。どうか、ご協力頂けますようお願いいたします。 

☆ 1月の予定は、学校だより 12月号（12月 1日発行）でご確認ください 

  ※学校だよりは、ホームページからもご覧いただけます 

※学校ホームページが、来年 1月以降に引っ越しを予定しています。 

詳しくは、1月にお伝えします。 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

あい小の 小さな 巨匠（きょしょう）たち 

5 年生(下の写真)は、タブ

レットを活用して自画像を

描いています。完成をみる

のが楽しみです。 

子どもたちの作品を紹介しています。 

カラーの電子データとなるため、 

Web上での公開は控えております。 

各家庭に配布している 

「学校だより」をご覧ください。 


